令和 6 年 1 月吉日

報道関係者各位

学校法人 金沢文化学園

専門学校 金沢文化服装学院

学院長 村上 武史

『BUNKA
ブ ン カ

 FASHION
フ ァ ッ シ ョ ン

 RENAISSANCE
ル ネ サ ン ス

 2024』のご案内

拝啓 初春の候 平素は本校の教育活動に格別なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

先般の災害で被災された皆様には心よりお見舞い申し上げると同時に、被災地の一日も早い復旧を祈っ

ております。

さて、この様な時に大変恐縮ですが、今年度も『BUNKA FASHION RENAISSANCE 2024』と称し、下

記の予定で、本校学生の卒業･進級認定作品発表会を開催させて頂くことになりましたので、別紙卒業作

品展のフライヤーも合わせてご覧頂けたら幸いです。

全企画、入場無料です。本校の学生たちの思いのこもった作品の数々をご覧頂きたく、お忙しいとは

存じますが、是非、足をお運び下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

最後になりますが、本年も引き続き、ご指導･ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

イベント名 ： 『 BUNKA FASHION RENAISSANCE 2024 』

①ファッションビジネス科 2 年生(16 名)、アパレル造形デザイン科 2 年生βチーム(8 名)

＜販売会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 HARMONIE lab(本校竪町校舎 1 階)

  〒920-0997 石川県金沢市竪町 40 番地

開催日時 令和６年 2 月 17 日(土)～20 日(火) 11:00～18:00

開催内容 学生 24 名が、将来、経営者となった際に必要となるマーケティング、マーチャンダ

  イジング、プロモーション、セールスの 4 要素の計画と実践、マネジメントを学生期

  間中に体感するべく、令和 5 年 10 月 27 日(金)から 11 月 5 日(日)までポップアップシ

  ョップ『capere/HERALD』を開店。そこで得られたアンケートや数値結果から商品展

  開やレイアウト等ブラッシュアップし、前回よりも予測精度を高めることを目的とし

  て、上記の期間、再度開店。EC の成長が著しい昨今、敢えてリアルショップでの接

  客を通じて、ファッションの楽しさ、店頭での接客を通じて自分好みの一着を発見す

  る楽しさをお客様に体感して頂く。

②ファッションビジネス科 1 年生(12 名)

＜展示会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 HARMONIE studio(竪町校舎 2 階)

  〒920-0997 石川県金沢市竪町 40 番地

開催日時 令和 6 年 2 月 17 日(土)～20 日(火) 11:00～18:00

開催内容 学生 12 名それぞれが、ファッション業界を目指したきっかけを深掘りし、将来のヴィ

  ジョンを設定。自分の芯を持ち、自分自身で選択した道を、自分の足で歩んで行く。そ

  うしたことへの覚悟や想いを色･柄、素材、シルエットなどのデザイン要素に落とし込

  み、様々な加工を施したローブ(軍物古着のリメイクアイテム)作品を、独特な空間演出

  の下で展示予定。

③アパレル造形デザイン科 3 年生(10 名)、アパレル造形デザイン科 2 年生(24 名) ＋ ①

＜ファッションショー＞ ※入場無料、入退場自由、1 部･2 部で内容が異なります

開催場所 CoCoTTo KANAZAWA

  〒920-0997 石川県金沢市竪町 45-2 1 階

開催日時 令和 6 年 2 月 15 日(木)

  第 1 部：15:00 開演(14:30 受付開始) 第 2 部：17:30 開演(17:00 受付開始)

開催内容 第 1 部では、①で販売する商品を計 15 体、開店に先駆けて披露。第 2 部では、アパレ

  ル造形デザイン科 3 年生 10 名はテーマ『OVER DRIVE』の下、アメリカ、ヴィラン、

  コンプレックスの 3 チームに分かれ、これまで学習して来た技術を駆使し、製作した

  衣装作品を計 15 体披露。加えて、アパレル造形デザイン科 2 年生 24 名が合繊(北陸産

  地)、毛織物(尾州産地)、デニム(三備産地)の 3 チームに分かれ、各産地生地の特性を活

  かし、立体裁断の技法で製作したドレス･ワンピース作品を計 24 体披露。

④アパレル造形デザイン科 3 年生(10 名)、アパレル造形デザイン科 2 年生(24 名)

＜展示会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 金沢フォーラス 6 階 KUUGO スクエア

  〒920-0849 石川県金沢市堀川新町 3-1

開催日時 令和 6 年 2 月 17 日(土)～20 日(火) 10:00～20:00

開催内容 ③に出品される全作品を展示。

⑤アパレル造形デザイン科 1 年生(21 名)

＜展示会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 HARMONIE lab/studio(竪町校舎 1-2 階)

開催日時 令和 6 年 3 月 19 日(火)～21 日(木) 11:00～18:00

開催内容 これまで行って来た作品展示形式を一変し、学生 21 名が、1 年間で学習して来たその

  軌跡が時系列で分かるように、進級作品として製作したジャケットを中心に、前期に製

  作したスカートやシャツ、それらを製作する前に準備したデザイン画や部分縫い、コラ

  ージュなどを展示。1 年間でどの様なことを学んでいるのか、を来場者に披露。

⑥アパレル造形デザイン科 2 年生αチーム(16 名)

＜展示会/販売会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 HARMONIE lab(竪町校舎 1 階)

開催日時 令和 6 年 3 月 22 日(金)～24 日(日) 11:00～18:00

開催内容 学生 16 名が、よりファッションビジネスを強く意識した架空のオリジナルブランドの

  企画から縫製までを実施。初日は展示のみ行い、残りの 2 日間は販売会を行う。実

  際に企業が行っている企画から製造までの流れと、展示商談会の模擬体感を行う試み。

⑦ベストセレクション展

＜展示会＞ ※入場無料、入退場自由

開催場所 HARMONIE studio(竪町校舎 2 階)

開催日時 令和 6 年 3 月 22 日(金)～24 日(日) 11:00～18:00

開催内容 ⑥の期間中、同館 2 階にて、2023 年度アパレル造形デザイン科とファッションビジネス科の学

生作品のベストセレクション展を開催。

【主 催】

学校法人金沢文化学園 専門学校金沢文化服装学院

【後 援(予定)】

石川県、金沢市、(一社)石川県繊維協会、㈱繊維リソースいしかわ、(一社)いしかわファッション協会、

繊研新聞社、北國新聞社

【協力】(五十音順)

石坂商事(株)、(有)ダブルクラッチ、(株)亀田、(株)ドラフト、(株)ラコーム、(株)クマモトニット、(株)羽

田、(株)丸仁（LIGHT FORCE）、中伝毛織(株)、カイハラ(株)

以上